ПРОЕКТ

ПРОЕКТ

[image: ]
Муниципальное образование
 Белевский район
                                    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ
« »     2023 г.                                                                                                               №

[bookmark: _Hlk77671647]Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля и их целевые показатели при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципальном образовании Белевский район

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Белевского района, Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
          1.Утвердить ключевые показатели муниципального контроля и их целевые показатели при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципальном образовании Белевский район (приложение).
          2.Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Белевский район (https://belev.tularegion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белевский район                                                                                     М.И. Бочаров

Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Белевского района
                                                                                          от     2023 года №

ключевые показатели муниципального контроля и их целевые показатели при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципальном образовании Белевский район

Ключевые показатели

Целевые значения

	Доля профилактических мероприятий в общем объёме контрольной (надзорной) деятельности

	70 %
[bookmark: _GoBack]

	Доля устраненный нарушений обязательных требований от числа выявленный нарушений обязательных требований

	Не менее 50 %

	Доля обоснованных жалоб на
действие(бездействие) контрольного органа и (или)
его должностных лиц при
проведении контрольный
мероприятий от общего
числа поступивших жалоб

	0 %

	Доля решений, принятых по
результатам мероприятий,
контрольным органом и (или)
судом, от общего количества
решений

	0 %

image1.png